平成２９年５月８日

各 位

会社名     ミサワホーム中国株式会社

代表者名  代表取締役社長 若月 惠治

（コード番号1728 東証）

問合せ先責任者 企画管理部長 米田修一

（TEL 086-245-3204）

固定資産の減損損失（特別損失）計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の保有する固定資産の一部を売却する方針を

決定いたしました。この決定に伴い発生する損失（減損損失）を、平成２９年３月期の個別決算及び連

結決算において特別損失として計上致しますので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 固定資産の減損損失の計上について

資産効率の改善に向けた施策の一環として、営業拠点の再編に伴い売却を検討しており、当

該固定資産の不動産鑑定評価に基づき合理的に見積もった売却損失見込額を計上するもので

あります。

2.   減損対象資産

場所     用途 種類 減損損失(千円)

岡山県岡山市北区 売却予定資産 土地 195,254

岡山県玉野市 売却予定資産 建物  20,120

岡山県玉野市 売却予定資産 土地  70,561

3.   業績への影響

上記減損損失は、本日別途公表の「平成 29 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映し

ております。

以上